
 1

                                           Uchwała Nr I/133/2012 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 15 czerwca 2012 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brójce 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Brójce 

za 2011 rok. 

 

 
 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2  
ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych  
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. nr 55, poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska              członek 
3. Anna Kaźmierczak               członek 
 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brójce o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Brójce za 2011 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi doręczono wniosek Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Brójce z dnia 13.06.2012 roku w sprawie udzielenia absolutorium za 2011 rok 
Wójtowi Gminy Brójce; Uchwałę Nr 2/2012 Komisji Rewizyjnej z dnia 13.06.2012 roku w 
sprawie: opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2011 r., sprawozdaniu 
finansowym i informacji o stanie mienia komunalnego; protokoły oraz kopie list obecności 
z posiedzeń Komisji, które odbyły się w dniach: 20 i 27 kwietnia, 17 i 29 maja oraz 13 
czerwca 2012 roku. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna 
Rady Gminy Brójce rozpatrzyła sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu Gminy za 
2011 rok, jak również dokonała analizy sprawozdania finansowego za 2011 rok oraz 
informacji o stanie mienia komunalnego Gminy. Na posiedzeniu w dniu 13 czerwca  2012 
roku Komisja rozpatrzyła również opinię Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu Wójta Gminy z wykonania budżetu 2011 roku. Z 
przedłożonych dokumentów wynika, że Komisja wysłuchała także wyjaśnień Skarbnika 
Gminy składanych na posiedzeniach Komisji. W toku analizy sprawozdania z wykonania 
budżetu Komisja oceniła poziom wykonania dochodów i wydatków budżetu. Szczególną 
uwagę zwrócono na problem niewykonania, według założonego planu,  dochodów ze 
sprzedaży majątku, jak również na zaległości w płatnościach podatku od nieruchomości. 
Komisja przeanalizowała również wykonanie wydatków inwestycyjnych oraz wydatków 
poniesionych w ramach funduszu sołeckiego, a także oceniła poziom wydatków 
przeznaczonych na utrzymanie oświaty. Analizując kwestię zadłużenia Gminy Komisja 
stwierdziła, że na koniec 2011 roku nie wystąpiły zobowiązania wymagalne. Z 



 2

przedłożonych dokumentów wynika, że Komisja badała również dane zawarte w 
sprawozdaniu finansowym z danymi ujętymi w ewidencji księgowej, a także realizację 
programu dożywiania dzieci w szkołach gminnych.  

W wyniku rozpatrzenia powyższych dokumentów Komisja Rewizyjna postanowiła wystąpić 
z wnioskiem o udzielenie Wójtowi absolutorium. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 
2009r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

 
 


